

Jerzy Olczak, Kazimierz Siuchniński, Franciszek Lachowicz, Mateusz Łastowiecki

Bytów - powiat

Informator Archeologiczny : badania 2, 220-221

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

siły ok. 15 cm. Układ i kształt odsłoniętych zaciemnień skłaniają do przypuszczenia, iż mamy tu do czynienia ze śladami orki. Występowanie rzekomych śladów orki na głębokości ok. 60 cm pod powierzchnią oraz oddzielenie ich od dzisiejszej próchnicy ornej warstwą przemieszanej z piaskiem jasnej próchnicy, zdaje się wykluczać ich nowożytność. Wobec takiego stanu rzeczy można je wiązać z osadnictwem wczesnośredniowiecznym.

BYTÓW - powiat

Katedra Archeologii Pradziejowej i Wczesnośredniowiecznej
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Badania prowadzili: dr Jerzy Olczak i dr Kazimierz Siuchniński przy współudziale mgr Franciszka Lachowicza i mgr Mateusza Łastowieckiego. Finansował WKZ w Koszalinie. Ośmy sezon badań. Grodziska wczesnośredniowieczne i średniowieczne.

Charakter badań: Archeologiczna weryfikacja grodzisk /badania powierzchniowe, sondażowe, pełna dokumentacja rysunkowa, fotograficzna i opisowa/ i powierzchniowa penetracja ich najbliższego zaplecza /do 3 km/ w północnej i wschodniej części powiatu bytowskiego /znajdujących się niegdyś w obrębie pow. Słupsk, woj. koszalińskiego i pow. Kartuszy, woj. gdańskiego/, w nawiązaniu do badań przeprowadzonych w 1961 r.

Na podstawie danych z literatury przedmiotu, archiwów muzealnych i informacji lokalnych badaczy do prac weryfikacyjnych zakwalifikowano 14 obiektów uznawanych jako grodziska. W wyniku przeprowadzonych badań poszczególne obiekty określono jako:

a/ grodziska wczesnośredniowieczne: 1. Budowo /stan.3/,
2. Budowo. /stan.4/, 3. Gołoczewo /stan.1/, 4. Parchowo /stan.1/.

b/ domniemane grodziska wczesnośredniowieczne: 1. Jamno
/stan.1/, 2. Jawory /stan.4/.

c/ grodziska zapewne późnośredniowieczne /stożkowate/:
1. Jamno /stan.5/, 2. Rókity /stan.2/.

d/ grodziska o nie ustalonej chronologii: 1. Gałąźnia Mała
/stan.12/.

e/ obiekty skreślone z rejestru grodzisk: 1. Gałąźnia Mała
/stan.11/, 2. Nożyno /stan.3/, 3. Podkomorsyoc /stan.3/, 4. Uni-
chowo /stan.4/.

f/ obiekty bez lokalizacji, nie sidentyfikowane w terenie:
1. Skotawsko /stan. nieokreślone/.

Ponadto na zapleczu zweryfikowanych obiektów obronnych od-
kryto 74 otwartych stanowisk archeologicznych z różnych okresów
chronologicznych.

GEDYŃIA, pow. Chojny

patrz okres halstacki

CHLEBŃIA, pow. Grodzisk Mazowiecki Zakład Badań Polskiego Średnio-
wiecza Uniwersytetu Warszawskie-
go i Politechniki Warszawskiej

Badania prowadziły: doc.dr Zofia Wartołowska i
mgr Zofia Woźnioka. Finansował Zakład Badań Pol-
skiego Średniowiecza UW. Drugi sezon badań. Gro-
dzisko wczesnośredniowieczne /XII w./.